[
og0;71emn

O 61omkere Kynapmarckoro censckoro okpyra bopomymxunckoro paiiona aa 2022-2024
TOABI

Pemenune macnuxara boponynuxunckoro paiiona Bocrouno-Kazaxcranckoii obnactu ot 29
mapta 2021 roma Ne 13-11-VII

B cooTBercTBUM ¢ MyHKTOM 2 cTathu 9-1, myHKTOM 2 cTathu 75 BromkeTHOro koaekca
PecnyOnuku Kazaxcran, noanynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akona PecnnyOnuku Kazaxcran "
O MecTHOM rocy/IapCTBEHHOM YMPAaBJICHUH U caMmoynpaBieHuu B Pecnybnuke Kazaxcran",
boponynuxunckuii paitonsbsii Macinuxar PEIINIL:

1. Y1Bepauth Oroket KyHapnuHCcKoro cenbckoro okpyra Ha 2022-2024 roasl coriiacHO
MPUIOKEHUSM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2022 ToJ1 B cleayonx oobeMax:

1) noxoael —39646 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 4268 ThICAY TEHIE;

HEHaJIOroBble NMocTymieHus — 0 TeHre;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAaXKHU OCHOBHOIO Kanutasna — 30 ThICSY TEHTE;

NoCTyIJIeHUs! TpaHcPepToB — 35348 ThicAY TEHTE;

2) 3aTpatbl — 40763 ThICAY TEHTE;

3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre;

4) canpJ0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTHUBaMu — () TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) 6romkera —-1117 Thicau TeHTE;

6) dbunancupoBanue nedurura (ucmosab3oBanue mpoduimra) 6romkera — 1117 Toicsau

TEHIe, B TOM YHUCJIE:

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX CpeacTB — 1117 ThIcsu TeHTe.

CHocka. ITynkr 1 - B pepakuuu pemeHust bopo iy TMXMHCKOro pailOHHOTO Maciauxara
obnactu Abait ot 12.12.2022 Ne 24-11-VII (BBoautcs B Aeiictue ¢ 01.01.2022).

2. Ilpenycmotperh 00beM OIOKETHOW CyOBEHIMH, IMepelaBaeMoOi U3 PaiOHHOTO
oromkera B Oromker KyHapnuackoro cenbekoro okpyra Ha 2022 ron B cymme 15844 toicsay
TEHTE.

3. [IpenycmoTpeTs KyHapianHCKOMy celbCKOMY OKpyTy Ha 2022 1o 1eneBble TEKYILINEe
TpaHcepThl U3 pecnyOIuKaHCKOro OroKeTa B cyMMe 584 ThICAYU TEHTE.

4. IlpenycmoTtpeth B OromkeTe KyHapianHCKOTO cellbckoro okpyra Ha 2022 o1 1ejieBbie
TeKyLIue TpaHcPepThl U3 pailoHHOrO 010 KeTa B cyMMme 19504 Thicsiy TeHre.

CHocka. ITyHkT 4 - B peakuuu pemnieHust bopoayImxuHCKoro pailoHHOTO Macjianxara
obnactu Abait ot 12.12.2022 Ne 24-11-VII (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2022).

5. Hacrosiee pemienre BBoaUTCs B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2022 roxa.

Cekperapb pal{OHHOIO MaclIHXarta V. MaiixaHOB

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto



BopoaynuxuHCckoro paifoHHOTo
Maciauxara
ot 29 nexabps 2021 roga
Ne 13-11-VII

Biomker KymapimmaCcKoro cenbpeckoro okpyra Ha 2022 roa

Cuocka. Ilpunoxenue 1 - B pegakuuu pemieHus: bopoaylInXuHCKOTO pallOHHOTO
macauxata obsmactu Abait ot 12.12.2022 Ne 24-11-VII (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2022).

Kareropus

Krace Cymma (TBICSY

TTonxnacc TEHTe)

HaunmenoBaHue 10xo0/10B

1.J0XOAbI 39646
1 Hanorossie noctymieHus 4268
01 [MonoxonHslil HamOr 353
u N .
) HAMBUAYa/IbHBIH  MONOXOMHBIE |,
HaJIoT
04 Hasoru Ha coGcTBEHHOCTH 3867
1 Hanoru Ha nmymiectBo 23
3eMenbHbII Hanor 84
4 Hauor Ha TpancnopTasie cpeactea 3760
B
05 HYTPEHHHME HANOTM Ha TOBaphl, o
paboTsI 1 yciyru
3 [TocTymnenns 3a HCHONIB30BAHUE 43
MIPUPOJHBIX U JPYTUX PECYPCOB
2 Henanorossle noctymnieHus 0
3 Iloctynnenus oT nOpoxaxu 30
OCHOBHOT'O KanuTasia
IT
03 POJiasKa 3EMIIH ¥ HEMATEPHAIBHBIX |,
aKTHBOB
1 IIpomaxka 3emuun 30
2 IIponaxka HeMaTepHanbHBIX aKTUBOB 0
4 [octynnenus TpancgepToB 35348
TpaHchepTsl W3 BBHIIECTOSIINX
02 OpPraHOB  I'OCYJapCTBEHHOI'O 35348
yTIpaBICHUS
3 TpaucdepTs! U3 paitoHHOrO (Topoaa 15348
00JIaCTHOTO 3Ha4YeHUs) OI0KeTa
@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa
Cymma

A nvuHHCTpaTOp OIOKETHBIX MTPOTPaMM
(TBICSTY TEHTE)
IIporpamma
HaunmenoBanue

II. BATPATBI 40763



01

06

07

124

001

124

026

TocymapcTBeHHBI
e yeayru obuero 28924
XapakTepa

[IpencraBuTenbH
Bl € ,
HCITOJIHATEILHEIE
U IpyTUE OpraHbl,
BBITTOTHSTOTIINE
obmme QyHKIuN
roCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

28924

Annapar akuma

ropojnaa
alflOHHOTO

P 28924

3HAYCHMS, Cella,

rnmoceJyika,

CCJILCKOI'O OKpyTa

Yenyru no
00€eCIICUCHHIO
JIeSITEILHOCTH
aKkMMma Tropoja
palioHHOTO

3HAUYCHHUS, Cella,

28924

nocernka,
CENBCKOT0 OKpyTa

ConuanpHas
MOMOINL H
COIManbHOE
obecrnieucHUe

567

[Ipouue ycnyru B
obmactu
COIMaIbLHOMU

567
IOMOIIM H
COIMAJIBbHOTO

oOecrieueHust

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHHS, cena,

567

nocenka,
CENTbCKOT0 OKpyTa

Ob6ecrieuenne
3aHATOCTH

567
HaACCJICHHUA Ha

MECTHOM YPOBHE

KunumHo-koMM
YHaJIbHOE 1827
XO3SHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaCEJIECHHBIX 1827
IIYHKTOB



12

124
008
009
124
013

Annapar akuma
ropona

paifoHHOTO 1827
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

OcaelieHue ymui
B HacelneHHBIX 1465
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

362

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIUU

9445

ABTOMOOMIIBHBII 9445
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

9445

O0ccrneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlsropoaax 9445
palioHHOTO

3HAYEHUs, CeNax,
mocenkax,

CEIBbCKUX

OKpyrax

IIT  .Yucroe
OIOKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. Hedunur (
npoduuuT) -1117
OrokeTa

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromkera

1117

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH



8 OIOIKETHBIX 1117
CpencTB

OcraTtku
01 OI0IKETHBIX 1117
CpencTB

CBoOoaHBIE
OCTaTKH

1 1117
OIOIKETHBIX

CpencTB

[Ipunoxenne 2 K PEHICHUIO
BoporynuxuHckoro paioHHOTo
Maciuxara
ot 29 nexabps 2021 roga
Ne 13-11-VII

Bromxer KynrapmuHCKOro cempckoro okpyra Ha 2023 roa

Kareropus
Knacc
Cymma (ThICSY
ITonknacc Tenre)
HanmenoBanu

€ J0X0JI0B

| Hanorosrie 35261
MTOCTYTUICHHS

01 TTogoxonHbIi 6523
Hajaor

WunuBunyans
H B H

2 . 400
MOJ0XOIHBIN

Hajior

04 Hamoru Ha 400
COOCTBEHHOCTD

| Hanoru nHa 4021
HMYILIECTBO

3eMeabpHbBII
3 87
HAJIOTr

Hanor =Ha
4 TpaHCIOpPTHBIE 24
cpeacTBa

BryTtpennue
HaJIOTH Ha

05 TOBapHI, 3910
paboTer U
yCIyTH

IToctynnenus
3 a
HCIIONIb30BaHU
3 e mpupoaHex 2102



2
3
03
1
2
4
02
3

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

chHKIlI/IOHaJ'ILHaH noarpyimmna

n  JIpYyrux
pecypcoB

Henanorossie
HOCTyl'IﬂeHI/IH

[HocTynnenus
OT TPOAAXH
OCHOBHOT'O
KamuTana

I[Iponaxa
3eMIIH |
HeMaTepHaIbH
BIX aKTUBOB

I[Iponaxa
3eMIJIA

IIponaxa
HeMaTepuaibH
BIX aKTUBOB

[ocTynnenus
TparchepToB

Tpancoeprs
n 3
BBILICCTOSIIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEH
HOTO
yIpaBJeHUs

TparcdepTst
13 paiilOHHOTO
(ropona
00J1aCTHOTO
3HAYEHHUS)
OroKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

01

HamMenoBanu
e

II. 3BATPATBI

Tl'ocynapctBen
HBIE YCIIyTH
obmero
XapakTepa

[IpeacraBuren
bHBIC,
HCIOJHUTEbH
ble U Jpyrue
OpraHsl,
BBIIOJIHSIONINE

2102

30

30

30

28708

28708

28708

CymmMma
(TBICSY TEHTE)

35261

29159

29159



06

07

124

124

001

026

obmue
GbyHKIIAU
rOCYAapCTBEeH
HOTO
yIpaBiIeHUs

Annapart
aKuMa ropoja
palioHHOTO
3HA4YEHHUS,
cena, TOCEINKa,
CEIbCKOro
OKpyTa

Ycayru mno
obecrnedeHnto
JeSITeTbHOCTH
aKuMma ropojaa
palloHHOTO
3HAYEHHS,
celna, TOCENKa,
CENbCKOro
OKpyTa

CoumanpHas
IIOMOINL H
COLMaNbHOE
obecrieueHme

I[Ipoune
yCIOyru B
oblactu
COIMaJIbHOM
ImoMomu #u
COLIMATBHOTO
obecneueHus

Annapart
aKuMa ropoja
palioHHOTO
3HaueHUs,
cena, MocelnKa,
CENbCKOTO
OKpyTa

OOecrieuenue
3aHITOCTHU
HaceJleHus Ha
MECTHOM
ypoBHE

JKunuimnao-ko
MMYHAaJIbHOE
XO03SHMCTBO

Bnaroycrpoiic
TBO
HaceJeHHBIX
MIyHKTOB

29159

29159

908

908

908

908

1918

1918



12

124

124

008

009

013

Annapat

aKuMa roposa
paifoHHOTO 1918
3HAYEHHUS,

celna, TOCENKa,
CEIbCKOro

OKpyTa

Ocsemenne
yaul B
HAaCCJICHHBIX
MyHKTaX

1538

OO0ecrieuenue
CaHUTApUH
HaACCJIICHHBIX

380

IIyHKTOB

Tpaucnopt u
KOMMyHHKanu 3276
i

ABTOMOOUILH

. 276
BIi TPAHCIOPT

Anmnapar

aKpMa ropojaa
pailoHHOTO
3HAYCHUS, 3276
cena, TOCENKa,
CEeTBCKOTO

OKpyra

Ob6ecneueHne
(YHKIMOHUPO
BaHHUA
aBTOMOOMIIBH
BIX IOPOT B
royoaax 1276
paiioHHOTO
3HaYeHUs,

cenax,

IocenKax,
CENbCKUX

OKpyTax

III .Ywucroe
oromkernoe 0
KpEeIUTOBaHHUE

IV. Canppo no
orepanusM C
(bMHAHCOBBIMHU
aKTUBaMH

[Ipuobperenue
¢unancoBeix 0
aKTHBOB

ITocTynienne
OT MPOAAXKH



Bromxer KynapinuHaCKOro cellbckoro okpyra Ha 2024 roa

Kareropus
Kitacc
ITonxnace
1
01
2
04
1
3
4
05

(pMHAHCOBBIX
aKTHUBOB
rocynapcraa

V. Hedumur (
npopUIHUT)
OroKeTa
VI.
®duHaHCUpOBa
HUe aeduIuTa
(
HCTIOJTb30BaHI
e mpodunuTa)
OroKETa

0

0

0

[Ipunoxenue 3 K penieHUIo
BopoaynuxuHckoro paloHHOTO
Maciauxara
ot 29 nexabps 2021 roga
Ne 13-11-VII

HamMenoBanu
€ I0XOJI0B

Hamnorossie
MOCTYIUJICHUSI

TTogoxomHbIii
HaJIor

NunuBunyans
H Bl U
HOJOXOIHBIN
HaJor

Hamorn mna
COOCTBEHHOCTD

Hamorn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHBIH
HAJIOT

Hamor mnHa
TPAHCIIOPTHBIE
cpeacTBa

BryTpennue
HaJIOTH Ha
TOBAapHI,
paboTel U
yCIyru
[HocTynnenus
3 a

Cymma (TBICSHY
TEHTe)

35830

7167

800

800

4181

90

25

4066



3
2
3
03
1
2
4
02
3

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

OyHKIMOHAIbHAS MOATPYTIa

HCTIOJIb30BaHH
€ NPHUPOTHBIX
n JIpYyTrux
pecypcoB

Henanorosrie
MOCTYILICHUS

ITocTynnenus
OT MPOAAXKH
OCHOBHOTI'0
KanuTana

IIponaxa
3eMJIH |
HeMaTepHaIbH
BIX AKTHBOB

I[Iponaxa
3eMIIH

IIponaxa
HeMaTepHaJlbH
BIX aKTHBOB

IToctynnenus
TpanchepToB
TparcdepTst
u 3
BBIIIECTOSAIIIX
OpraHoB
roCyJ1apCTBEH
HOTO
yIpaBJICHUS

Tpaucoeprs
U3 pallOHHOTO
(ropona
001acTHOTO
3HAYCHUS)
Oro[KETa

AaMUHHCTpATOp OIO/KETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma

01

HamMenoBanu
e

II. 3ATPATBI

T'ocynapcten
HBIE YCIYTH
obmero
xapakTepa

IIpencraBuren
bHBIE,
HCTIOJIHUTENbH
ple U Jpyrue

2186

2186

30

30

28633

28633

28633

Cymma

(TBICSIU TEHTE)

35830

29464



OpTaHHI,
BBINIOJTHSIOLINE
obmue
byHKIIHU
roCyIapCTBEH
HOTO
yIIpaBJIeHUS

29464

Annapart
aKkuMa ropoja
paliloHHOTO

124 3HAUYCHUS, 29464
cena, roceska,
CeIILCKOT0
OKpyTa

Ycayru no
00ecCIeUYeHUI0
JESATEITFHOCTH
aKuma ropoja

001 paifoHHOTO 29464
3HAYEHHUS,
cena, IMocelnka,
CEJIbCKOTO
OKpyTa

ConnanpHas
noMomib Hu

912
coILMaJbHOE

obecrnieueHue

IIpouue

ycayru B
obnactu
conuanpHo 912
MOMOIIM U
COLIMAILHOTO
obecneyeHust

Anmnapart
aKuMa ropoja
pailoHHOTO

124 3HAYCHUS, 912
cena, TIOCemKa,
CEeIbCKOTO
OKpyra

OGecneuenue
3aHATOCTH

026 HaceneHus Ha 912
MECTHOM
ypOBHE

KunumHo-ko
MMyHaimpHOE 2014
XO3SHMCTBO

Bnaroyctpoiic
TBO
2014



12

124

124

008

009

013

HaCCJIICHHBIX
ITYHKTOB

Anmapart
aKuma ropoja
pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cena, ToCelKa,
CEIBCKOTO
OKpyTa

OcBenieHue
yIHI B
HacCeJNeHHBIX
MYyHKTax

OGecneuenue
CaHUTApUH
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

TpaucnopT u
KOMMYHHKAaIU
u

ABTOMOOHUIBEH
BIl TPAaHCTIOPT

Annapart
aKuMa ropoja
paliloHHOTO
3HA4YEeHUs,
cena, IMOCEINKa,
CEIbCKOro
OKpyTa

ObecneueHue
(YHKIMOHUPO
BaHHUSA
aBTOMOOHIILH
BIX JIOPOT B
ropoaax
paliloHHOTO
3HAYEHUS,
cenax,
mocenkax,
CeNIbCKUX
OKpyrax

III .Ywucroe
OIOIKETHOE
KpEIUTOBAHHUE

IV. Canppo mo
onepanusIM ¢
(bMHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

[Ipuobperenne
(bMHAHCOBBIX
AaKTHUBOB

2014

1615

399

3440

3440

3440

3440

0

0



Ioctymnnenue
OT TPOJAXHU
(MHAHCOBBIX
aKTHUBOB
rocyaapcrsa

V. Hedumut (
npopurur) 0
Oro[KeTa

VI.
duHaHCHPOBA
HUE nedurura

( 0
HCTIONIb30BaHU

e npodunuTa)
Oromxera

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHhopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



