

О бюджете Кунарлинского сельского округа Бородулихинского района на 2022-2024 годы

Решение маслихата Бородулихинского района Восточно-Казахстанской области от 29 марта 2021 года № 13-11-VII

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1, пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Кунарлинского сельского округа на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы –39646 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 4268 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 30 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 35348 тысяч тенге;

- 2) затраты 40763 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета -1117 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1117 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 1117 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 12.12.2022 № 24-11-VII (вводится в действие с 01.01.2022).

- 2. Предусмотреть объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Кунарлинского сельского округа на 2022 год в сумме 15844 тысяч тенге.
- 3. Предусмотреть Кунарлинскому сельскому округу на 2022 год целевые текущие трансферты из республиканского бюджета в сумме 584 тысячи тенге.
- 4. Предусмотреть в бюджете Кунарлинского сельского округа на 2022 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 19504 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 4 - в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 12.12.2022 № 24-11-VII (вводится в действие с 01.01.2022).

5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Бюджет Кунарлинского сельского округа на 2022 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 12.12.2022 № 24-11-VII (вводится в действие с 01.01.2022).

Категория	<u> </u>						
	Класс						
		Подкласс					
			Наименование доходов				
			1.ДОХОДЫ	39646			
1			Налоговые поступления	4268			
	01		Подоходный налог	353			
		2	Индивидуальный подоходный налог	353			
	04		Налоги на собственность	3867			
		1	Налоги на имущество	23			
		3	Земельный налог	84			
		4	Налог на транспортные средства	3760			
	05		Внутренние налоги на товары работы и услуги	48			
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	48			
2			Неналоговые поступления	0			
3	3		Поступления от продажи основного капитала	30			
	03		Продажа земли и нематериальны активов	x 30			
		1	Продажа земли	30			
		2	Продажа нематериальных активо	в 0			
4			Поступления трансфертов	35348			
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	35348			
		3	Трансферты из районного (город областного значения) бюджета	a 35348			
Функциона	льная группа						
	Функциона	альная подгруппа					
		Администр	ратор бюджетных программ	Сумма			
			Программа	(тысяч тенге)			
			Наименование				
			ІІ. ЗАТРАТЫ	40763			

01				Государственны е услуги общего характера	28924
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	28924
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28924
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28924
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	567
	9			Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения	567
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	567
			026	Обеспечение занятости населения на местном уровне	567
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	1827
	3			Благоустройство населенных пунктов	1827

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			008	Освещение улиц в населенных 1465 пунктах
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов 362
12				Транспорт и коммуникации 9445
	1			Автомобильный транспорт 9445
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах
				III .Чистое бюджетное 0 кредитование
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами
				V. Дефицит (профицит) -1117 бюджета
				V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
				Используемые остатки

8			бюджетных средств	1117
	01		Остатки бюджетных средств	1117
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1117

Приложение 2 к решению Бородулихинского районного маслихата от 29 декабря 2021 года № 13-11-VII

Бюджет Кунарлинского сельского округа на 2023 год

Категория	Класс	-		
		Подкласс		Сумма (тысяч тенге)
			Наименовани е доходов	тенге)
1			Налоговые поступления	35261
	01		Подоходный налог	6523
		2	Индивидуаль ный подоходный налог	400
	04		Налоги на собственность	400
		1	Налоги на имущество	4021
		3	Земельный налог	87
		4	Налог на транспортные средства	24
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3910
		3	Поступления з а использовани е природных	2102

	03			Поступления	2102
	03			от продажи основного капитала Продажа земли и	
	03			земли и	30
				ых активов	50
			1	Продажа земли	30
			2	Продажа нематериальн ых активов	30
				Поступления трансфертов	28708
	02			Трансферты и з вышестоящих	28708
			3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	28708
тьная группа					
Функциональн	ая подгруппа	А пминистрато	on бюлжетных і	пограмм	Сумма
		лдинитеграто	Программа	ipoi p u nini	(тысяч тенге)
				Наименовани	
				ІІ. ЗАТРАТЫ	35261
				Государствен ные услуги общего характера	29159
1				Представител ь ны е, исполнительные и другие органы, выполняющие	20150
		льная группа Функциональная подгруппа	льная группа Функциональная подгруппа Администрато	зыная группа Функциональная подгруппа Администратор бюджетных п Программа	трансфертов Трансферты и з вышестоящих органов государствен н о г о управления Трансферты из районного (города областного значения) бюджета Функциональная подгруппа Администратор бюджетных программ Программа Наименовани е П. ЗАТРАТЫ Государствен ные услуги общего характера Представитель н ы е , исполнительн ые и другие органы, выполняющие

				общие функции государствен ного управления	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29159
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29159
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	908
	9			Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения	908
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	908
			026	Обеспечение занятости	908
07				Жилищно-ко ммунальное хозяйство	1918
	3			Благоустройс т в о населенных пунктов	1918

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1918
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1538
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	380
12				Транспорт и коммуникаци и	3276
	1			Автомобильн ый транспорт	3276
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3276
			013	Обеспечение функциониро вания автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3276
				III .Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступление от продажи	

	финанс активо государ	ЭВ
	V. Деф профи бюдже	(тир
	V I . Финано ние деф (исполь е проф бюдже	рицита 0 зовани ицита)

Приложение 3 к решению Бородулихинского районного маслихата от 29 декабря 2021 года № 13-11-VII

Бюджет Кунарлинского сельского округа на 2024 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс		Сумма (тысяч тенге)		
			Наименовани е доходов	, , ,		
1			Налоговые поступления	35830		
	01		Подоходный налог	7167		
		2	Индивидуаль н ы й подоходный налог	800		
	04		Налоги на собственность	800		
		1	Налоги на имущество	4181		
		3	Земельный налог	90		
		4	Налог на транспортные средства	25		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4066		
			Поступления з а			

				3	использовани е природных и других ресурсов	2186
2					Неналоговые поступления	2186
3					Поступления от продажи основного капитала	0
		03			Продажа земли и нематериальн ых активов	30
				1	Продажа земли	30
				2	Продажа нематериальн ых активов	30
4					Поступления трансфертов	28633
		02			Трансферты и з вышестоящих органов государствен ного управления	28633
				3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	28633
Функциональн	ая группа					
	Функциональн	ая подгруппа				C
			Администрато	р бюджетных п Программа	рограмм	Сумма (тысяч тенге
				p painina	Наименовани	
					ІІ. ЗАТРАТЫ	35830
01					Государствен ные услуги общего характера	29464
					Представител ь н ы е , исполнительн ые и другие	

	1			органы, выполняющие общие функции государствен ного управления	29464
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29464
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29464
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	912
	9			Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения	912
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	912
			026	Обеспечение занятости населения на местном уровне	912
07				Жилищно-ко ммунальное хозяйство	2014
	3			Благоустройс т в о	2014

				населенных	
				пунктов Аппарат	
		124		акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2014
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1615
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	399
12				Транспорт и коммуникаци и	3440
	1			Автомобильн ый транспорт	3440
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3440
			013	Обеспечение функциониро вания автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3440
				III .Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0

	Поступле от прода финансов активов государст	ажи вых
	V. Дефипрофици бюджета	(T) 0
	V I . Финанси ние дефи (использо е профиц бюджета	цита 0 вани цита)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан